東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

https://www.towayakuhin.co.jp/

2024 年 12 月

医療関係者 各位

東和薬品株式会社

プロスタグランジン E1製剤

『アルプロスタジル注 10μg シリンジ｢TW｣』

出荷停止に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の弊社製品におきまして、製造委託先の納品遅延に伴い、供給が難しい状況となっ

ております。つきましては、大変申し訳ございませんが、在庫がなくなり次第、出荷を一時停止

させていただきますことをご報告申し上げます。安定的に供給できる目途が立ちましたら改めて

ご案内させていただきます。

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1．対象製品

製品名
薬価基準収載

医薬品コード
包装単位 統一商品コード

アルプロスタジル注10μgシリンジ｢TW｣ 2190406G2127 2mL×5 シリンジ 155164022

2．出荷状況・対応状況※

出荷量：C「出荷停止」

製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

※『「医薬品供給状況にかかる調査（2024 年 2 月）」について（2024 年 3 月 日本製薬団体連合会安定確保委員会）』参照

3．在庫消尽予定時期：2025 年 1 月上旬

4．出荷再開予定時期：未定

以上

https://www.towayakuhin.co.jp/